
登野城小学校創立１４０周年記念事業期成会解散 会長挨拶 

 

関係者各位 

 

 この度は、登野城小学校創立１４０周年記念事業にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 期成会は昨年５月に設立され、各記念事業をはじめ、１２月１９日の記念パレード・記念式典・創立１

４０周年を祝う会を、関係各位のお陰をもちまして無事終えることができました。 

 コロナ禍の中、活動を制約しながらの厳しい期成会活動でしたが、一緒に運営に知恵をだしていただき、

それぞれが役割を果たしていただきしまた役員の皆様、ＰＴＡ、卒業生をはじめ多くの学校関係者、地域

の皆様にお世話になり感謝申し上げます。 

 期成会の取組みにおいては、学校支援事業、思い出づくり事業など、学習環境の整備とあわせて児童の

心にのこる事業を展開してまいりました。とりわけ、記念パレードでは、全児童が参加した中、学校と地

域の一体感と言いますか、登野城小学校創立を祝う心が一つになった時間を共有することができたように

思います。 

 今回、記念事業を通じて、登野城小学校への期待と次代を担う児童の成長を支える地域、卒業生の思い

を感じることが出来たことは、登野城小学校が地域の学校であることの証であり、誇り、財産だと思いま

す。 

 解散総会を持ちまして、登野城小学校創立１４０周年記念事業の活動は閉じることになりますが、私た

ちの登野城小学校に向けた思いというものは今後も引き続きつなげていかなければならないと思います。   

 記念事業が終わったことが私たちにとりまして新しいスタートだと考えております。 

 皆様におかれましては、これからも登野城小学校の「誠実・勇敢・礼節」の精神を次の創立１５０周年

へつなげていただきますようお願い申し上げます。数々のご協力に御礼を申し上げ、期成会解散のご挨拶

とさせていただきます。本当にありがとうございました。 

 

                          令和４年 ２月１９日 

                            登野城小学校創立１４０周年 

                            記念事業期成会 会長 砂 川 栄 秀 


